
segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Caatiba
Contrato

 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SOUSA CARVALHO COMERCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, Inscrito no CNPJ nº 05.358.289/0001-39, com endereço comercial Avenida 
Brumado, Bahia 
OBJETO:  aquisição de material de construção em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 039/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: PORTUGAL COMERCIO DE FERRAGENS E CAFÉ LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, Inscrito no CNPJ nº 33.000.223/0001-08, com endereço comercial na Rua Jaó Antônio 
Amorim, Cidade de Barra do Choça – Bahia 
OBJETO:  aquisição de material elétrico em atendimento as necessidades das diversas secretarias 
deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 040/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 041/2021 
Pregão Presencial nº 009/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: EVA MATERIAL PARA CONTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 36.602.888/0001-80, com endereço comercial 10 Rua Derval Gramalho, Distrito – 
Catolezinho, Cidade Itambé  – Bahia 
OBJETO:  aquisição de material de construção em atendimento as necessidades das diversas 
secretarias deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 041/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 009/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Joselito Paiva de Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
890.291.865-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Rua Florisval Costa Barreto 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 042/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 10.952,00. (dez mil e novecentos e cinquenta e dois reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 043/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Adriano Ferreira do Nascimento, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob 
o nº 004.512.615-18, brasileiro, maior,  domiciliado na Fazenda Serra Pelada, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 043/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 044/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Gilberto Silva de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.339.605-34, brasileiro, maior,  domiciliado na Praça Cleriston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde 

Nº DO CONTRATO: Nº 044/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 045/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Eliomar Sousa dos Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
692.407.365-49, brasileiro, maior,  domiciliado na Rua Joaquim Magalhães, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 045/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00 (doze mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 046/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Lucas de Oliveira Ribeiro, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
013.233.925-05, brasileiro, maior,  domiciliado na Travessa Juracy Magalhães 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de 
Administração. 

Nº DO CONTRATO: Nº 046/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 10.952,00. (dez mil e novecentos e cinquenta e dois reais). 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 047/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Elcio da Silva Santos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
835.089.885-20, brasileiro, maior,  domiciliado na Avenida Francisco Viana 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 047/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 048/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: JOAO VIANA DE OLIVEIRA 43434770534, pessoa jurídica de direito privado, 
Inscrito no CNPJ nº 27.610.819/0001-27, com endereço comercial na Rua Augusto Asterio, Municipio 
de Caatiba, Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 048/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 049/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: ALEXANDRE ASTERIO NETO 69412375891, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ nº 27.601.366/0001-72, com sede na Rua Lelio Brito 94 Casa  Bairro, Panorama 
Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 049/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos  reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Jose Roberto Oliveira de Sousa, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF 
sob o nº 644.045.795-00, brasileiro, maior,  domiciliado no Bairro Cidade Modelo, Município de 
Caatiba 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 050/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Saaul Lima dos Anjos, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
049.621.945-69, brasileiro, maior,  domiciliado na João Barreto nº 27, Município de Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 

Nº DO CONTRATO: Nº 051/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Erick Jardim Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
095.642.295-02, brasileiro, maior,  domiciliado na TV Crescencio Silveira, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social. 

Nº DO CONTRATO: Nº 052/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 8.424,00 (oito mil quatrocentos e vinte e quatro reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: Ednaldo Brito Souza, pessoa física de direito privado, Inscrito no CPF sob o nº 
434.346.065-72, brasileiro, maior, domiciliado na Praça Creliston Andrade, Município de Caatiba - 
Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Assistência 
Social 

Nº DO CONTRATO: Nº 053/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 
 
 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4



segunda-feira, 17 de maio de 2021  |  Ano VIII - Edição nº 00732 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Caatiba

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 054/2021 
Pregão Presencial nº 017/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: SABINO NUNES DE ANDRADE, pessoa física de direito privado, inscrito no CPF nº 
193.412.128-20, com sede na Rua Iris Silveira n° 370 Caatiba - Bahia 
OBJETO:  Registro de Preços para a contratação de pessoa física/jurídica visando a prestação de 
serviços de transporte diverso em atendimento as demanda da Secretaria Municipal de Transporte e 
Estradas. 

Nº DO CONTRATO: Nº 054/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (dezeseis mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 017/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2021 
Pregão Presencial nº 004/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 28, Boa 
Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570 
OBJETO:  fornecimento de material de limpeza e descartáveis em atendimento a todas as Secretarias 
deste Município. 

Nº DO CONTRATO: Nº 055/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 004/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 056/2021 
Pregão Presencial nº 005/2021 

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA 
CONTRATADA: LUAN NASCIMENTO LUZ - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ 
nº 19.626.560/0001-84, com endereço comercial R Tg-31 (At B Vista), 285, Lote 16 Quadra 28, Boa 
Vista, Vitoria Da Conquista, BA, CEP 45027-570 
OBJETO:  fornecimento de gêneros alimentícios em geral em atendimento as Secretarias Municipais 
deste Município 

Nº DO CONTRATO: Nº 056/2021 
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2021 
VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 
DATA DO CONTRATO: 03 de Maio de 2021 
MODALIDADE: Pregão Presencial nº 005/2021 
Caatiba – Bahia, 03 de Maio de 2021. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal 
 

Avenida Francisco Viana | 07 | Centro | Caatiba-Ba

www.caatiba.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

874CCC52A2C1F0EF31F056BFFEFEB5C4


		2021-05-17T12:25:36-0300




